
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん（ビビンバ
丼） 米 なめし 米、広島菜、京菜、大根葉、鰹節 ごはん 米 ■♯コッペパン 乳、小麦

いちごジャム いちご

ﾊﾟｯｸｿｰｽ トマト、人参、りんご、大豆、玉葱

■ソフールヨーグ
ルト

乳、ゼラチン、脱脂粉乳、クリーム、全粉乳、寒
天

●■♯焼きプリ
ンタルト 小麦、乳、鶏卵、大豆、脱脂粉乳

ごはん 米 ごはん（豚肉どん
ぶり） 米 ■♯メロンパン 乳、小麦

▲スナックアー
モンド アーモンド ■型抜きチーズ 乳

ごはん 米 ♯ナン 小麦 ごはん 米 ■♯ミルクパン 乳、小麦 ごはん 米

ミルメークコー
ヒー コーヒー

ごはん 米 ごはん 米 ■♯米粉パン 乳、小麦、米 ごはん 米

▲アーモンド
フィッシュ アーモンド、かたくちいわし

ごはん 米

６月のこんだてひょう

2 3

△♯□　醤油
ラーメン

ラーメン、豚肉、小麦、大豆、玉葱、白
菜、人参、もやし、竹の子、つと、長葱、
にんにく、生姜、鰹エキス、かき汁、昆布
エキス、鶏肉エキス、椎茸エキス、キャベ
ツエキス、ごま、ごま油

4 5 6

■鮭のムニエル
（こめこ） 鮭、バター、米

（月）

♯ビビンバ丼
（肉）

豚挽肉、鶏挽肉、大豆、にんにく、
生姜、小麦、そら豆粉

わかめと長ねぎ
のみそ汁

わかめ、大根、えのきたけ、人参、油揚げ、長
葱、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさりエ
キス、昆布エキス 豆腐のみそ汁

豆腐、玉葱、長葱、人参、油揚げ、
大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、
あさりエキス、昆布エキス

●♯白菜とミート
ボールのスープ

白菜、玉葱、小松菜、人参、鶏肉エ
キス、大豆、ミートボール（鶏肉、
豚肉、大豆、玉葱）、鶏卵、小麦♯□　ビビンバ丼

（野菜）
もやし、人参、ほうれん草、小松
菜、小麦、大豆、ごま油、ごま

♯白身魚のフラ
イ ホキ、小麦、大豆

♯□　ぎょうざ
キャベツ、にら、豚肉、鶏肉、
大豆、ごま油、小麦、生姜

♯豚肉のバーベ
キューソース

豚肉、生姜、にんにく、りんご、玉
葱、小麦、大豆、トマト

●♯マカロニサ
ラダ

マカロニ、人参、きゅうり、コーン、ツナ、
マヨネーズ（鶏卵）、大豆、小麦

（金）

エネルギー

８２０

エネルギー

７７６

エネルギー

７３３ ♯□　れんこんき
んぴら

れんこん、白滝、人参、枝豆、ひじ
き、さつま揚げ、ごま油、小麦、大
豆、ごま

エネルギー

８０７ ♯ひじきと大豆
の煮物

鶏肉、こんにゃく、人参、ひじき、
大豆、小麦、さつま揚げ（太刀魚、
すけそうたら）

エネルギー

７０２

●♯□　わかめ
スープ

ベーコン、長葱、春雨、わかめ、鶏卵、鶏肉エ
キス、小麦、大豆、ごま、豚肉エキス、牛肉エ
キス、ゼラチン

（火） （水） （木）

ニョッキ（じゃがいも、小麦、鶏
卵）、キャベツ、玉葱、人参、ウイン
ナー、鶏卵、鶏肉エキス、小麦、大
豆

♯□　小松菜サ
ラダ

10
♯五目うどん

うどん、鶏肉、油揚げ、玉葱、
人参、小松菜、ごぼう、長葱、
干し椎茸、竹輪（すけそうた
ら）昆布、鰹節、小麦、大豆、
まぐろ節

11

たんぱく質

３６．５

たんぱく質

３１．７

たんぱく質

２７．６

たんぱく質

３８．１

たんぱく質

３１．７

（木） （金）

エネルギー

７６２

♯すき焼き煮

9 12

たんぱく質

３２．７

コーン、ベーコン、枝豆、人参、バ
ター、鶏肉エキス、小麦、大豆

エネルギー

８２４

♯ほっけ和風フラ
イ ほっけ、小麦、大豆

■♯□　肉まん

キャベツ、玉葱、青葱、鶏肉、
豚肉、小麦、大豆、にんにく、
ごま油、生姜、乳

■♯チーズフォン
デュコロッケ

じゃがいも、チーズ、脱脂粉乳、
小麦、大豆、米

■タンドリーチキ
ン

鶏肉、ヨーグルト、トマト、オニオ
ンエキス

13

■♯ハヤシライ
ス

米、豚肉、玉葱、じゃがいも、人参、マッ
シュルーム、にんにく、生姜、脱脂粉乳、
りんご、トマト、鶏肉エキス、乳、大豆、
小麦、トマト、昆布エキス、ホッケエキ
ス、すけそうだらエキス

大根と油揚げの
みそ汁

大根、しめじ、えのきたけ、油揚
げ、わかめ、大豆、煮干し、鰹・ま
ぐろエキス、あさりエキス、昆布エ
キス

キャベツのみそ汁

キャベツ、人参、油揚げ、大豆、煮
干し、鰹・まぐろエキス、あさりエ
キス、昆布エキス

●♯ニョッキの
スープ

たんぱく質

３２．５

たんぱく質

３４．４

たんぱく質

３６．３

たんぱく質

２８．９

■♯コーンバター
豚肉、玉葱、焼き豆腐、白菜、白
滝、長葱、干し椎茸、小麦、大豆

エネルギー

７５９

エネルギー

８４４ ♯豚肉どんぶりの
具 豚肉、小麦、大豆、玉葱

エネルギー

８４８

小松菜、ハム、もやし、人参、
小麦、大豆、ごま油、ごま、米

（月） （火） （水）

ベーコン、鶏卵、小松菜、玉葱、竹
の子、人参、鶏肉エキス、豚肉エキ
ス、牛肉エキス、大豆、ゼラチン

●オムレツ 鶏卵、米、大豆、昆布、鰹節

■♯コーンフライ コーン、乳、小麦、大豆、全粉乳
（金）

18 19 20

●■♯ひき肉カ
レー

豚挽肉、鶏挽肉、玉葱、人参、大豆、ピーマン、生姜、にんに
く、バター、豚脂、小麦、乳、大豆、鶏卵、りんご、脱脂粉乳、
トマト、チーズ、バナナペースト、はちみつ、ココア、バターミ
ルク、昆布エキス ♯けんちん汁

鶏肉、長葱、小麦、大豆、ごま、
チーズ

♯メンチカツ
豚肉、鶏肉、キャベツ、玉葱、大
豆、小麦

16 17
豆腐、大根、人参、ごぼう、長葱、
油揚げ、小麦、大豆、昆布、鰹

△■♯キャベツの
クリームスープ

玉葱、キャベツ、じゃがいも、人参、ベーコン、
バター、牛乳、生クリーム、鶏肉エキス、小麦、
大豆、脱脂粉乳、全粉乳、チーズ、小麦、ほた
てエキス、昆布エキス

●中華卵スープ
♯かぼちゃ団子
汁

かぼちゃもち（かぼちゃ、じゃが
いも）、鶏肉、油揚げ、大根、長
葱、ごぼう、人参、干し椎茸、小
麦、大豆、昆布、鰹節

たんぱく質

３０．１

たんぱく質

４１．９

たんぱく質

３４．８

たんぱく質

２７．８

たんぱく質

２８．９

エネルギー

８２１ ♯□　野菜チャプ
チェ

春雨、豚肉、もやし、人参、ピーマン、生
姜、にんにく、小麦、大豆、ごま油

エネルギー

９０２

エネルギー

７９３

♯肉じゃが
豚肉、じゃがいも、玉葱、白滝、人参、さ
やいんげん、小麦、大豆

エネルギー

７５１

（月） （火）
♯大根サラダ

大根、きゅうり、人参、ツナ、玉葱、赤ピーマ
ン、にんにく、椎茸、生姜、小麦、大豆、りん
ご、プルーン、鰹節、鶏肉エキス、豚肉エキス

（水） （木）
さばのみそ煮 さば、大豆

■♯□　鶏肉の
ねぎネギ味噌
チーズ焼き

●♯■みそカツ

●♯かきたま汁24

■♯ブロッコリー
サラダ

ブロッコリー、コーン、ハム、チーズ、玉葱、赤ピーマン、に
んにく、椎茸、生姜、小麦、大豆、りんご、プルーン、鰹節、
鶏肉エキス、豚肉エキス

エネルギー

８１２ ♯□　ホイコー
ロー

キャベツ、豚肉、ピーマン、長葱、
人参、生姜、にんにく、小麦、大
豆、ごま油

27

鶏卵、乳、大豆、豚肉、小麦

鶏卵、竹の子、人参、ほうれん草、
干し椎茸、小麦、大豆、鰹、昆布

（月） （火） （水） （木） （金）

23

△■♯あんかけ
スパゲティ

スパゲティ、玉葱、人参、ピー
マン、キャベツ、しめじ、ウイ
ンナー、トマト、かき汁、あさ
りエキス、生姜、にんにく、鶏
肉エキス、小麦、大豆、バ
ター、パセリ

25 26

●■♯厚焼き卵 鶏卵、はちみつ、小麦、大豆、乳
※フルーツ白玉

みかん、パイン、もも、白玉も
ち、大豆

△♯いわし蒲焼
き いわし、小麦、大豆、かき汁

●△■♯鶏ごぼ
うつみれ汁

つみれ（えそ、鶏卵、鶏肉、大豆、小麦、乳、玉
葱、ごぼう、人参、生姜、かき汁）、大根、人
参、ごぼう、干し椎茸、長葱、大豆、煮干し、
鰹・まぐろエキス、あさりエキス、昆布エキス

ぐだくさん汁

豆腐、大根、ごぼう、こんにゃく、
人参、小松菜、油揚げ、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

●♯ラビオリスー
プ

ラビオリ（小麦、豚肉、玉葱）、キャ
ベツ、人参、玉葱、コーン、枝豆、
鶏肉エキス、鶏卵、小麦、大豆

●♯鶏肉のマス
タード焼き

鶏肉、マヨネーズ（鶏卵）、大豆、
小麦、マスタード

豚肉、人参、ごぼう、こんにゃく、さとい
も、昆布、小麦、大豆たんぱく質

３４．６

たんぱく質

２４．８

たんぱく質

２７．７

たんぱく質

２９．３

たんぱく質

３０．５

切り干し大根、人参、豚肉、ひじき、干し
椎茸、白滝、小麦、大豆

エネルギー

７７９ ♯ジャーマンポテ
ト

じゃがいも、玉葱、ベーコン、鶏
肉、小麦、大豆、パセリ

エネルギー

７４９

♯うま煮

エネルギー

８００ △♯□　焼き肉
煮

豚肉、玉葱、もやし、人参、長葱、生姜、に
んにく、大豆、かき汁、あさりエキス、小
麦、ごま油、そら豆粉

エネルギー

７２４

エネルギー

７００ ♯切り干し大根
炒め

たんぱく質

２５．２

（月）

エネルギー

７５６

♯マーボー豆腐

豆腐、豚挽肉、大豆、玉葱、人参、竹の子、長
葱、干し椎茸、生姜、小麦、にんにく、そら豆
粉、鶏肉エキス、豚肉エキス、牛肉エキス、ゼ
ラチン

30 ●♯中華スープ

ベーコン、玉葱、もやし、長葱、人
参、小松菜、春雨、鶏肉エキス、小
麦、大豆、鶏卵、豚肉エキス、牛肉
エキス、ゼラチン

♯春巻き
キャベツ、もやし、人参、玉葱、鶏肉、竹の子、
豚肉、小麦、大豆、春雨

★牛乳は、毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー7８２kcal（830）

たんぱく質31.７g（26.9～41.5）

脂質2７.９g（18.5～27.7）

塩分3.5（2.5）

カルシウム39８ｍｇ（450）

鉄分３.１ｍｇ（4.5）

食物繊維6.0g（7.0）

★

～卵（●マーク）について～

２日「わかめスープ」、６日「白菜とミートボールのスープ」、

２６日「ラビオリスープ」、３０日「中華スープ」の卵は、スー

プの原材料に含まれています。

１７日「ひき肉カレー」の卵は、調味料の原材料に含まれていま

す。

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清

潔なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお

気軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示していま

す。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□ 長芋、山芋・・・§

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

★

★

★

★

★

★★ ★

★

★

★

★ ★

★

★


